П Р О Т О КО Л № 4
заседания антитеррористической комиссии
Яковлевского муниципального района

23 октября 2019 г.                                                                          с. Яковлевка

Председатель: Вязовик Н.В. – глава района - глава Администрации Яковлевского муниципального района;
Секретарь: Лысенко С.В. –  начальник отдела ГОЧС Администрации Яковлевского муниципального района;
Присутствовали:
- Воробей О.В. – начальник ОП № 12 МОМВД России «Арсеньевский»;
- Десяк А.В. - начальник ОНД и ПР по Яковлевскому МР УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю
- Кривчик В.В. –  директор КГКУ «32 отряд ППС ПК по охране Яковлевского муниципального района;
- Костенко С.В. – директора МКУ «Управление культуры» Администрации Яковлевского муниципального района;
- Лушин В.А.- директор МКУ «ЦО и СО» Администрации Яковлевского муниципального района.
Приглашенные:
Подложнюк Е.Г. - начальник отдела жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района, Поздняков А.В. – начальник Яковлевского РЭС СП ПСЭС филиала АО «ДРСК Приморские электрические сети», Котельмах С.И. – начальник производственного участка «Яковлевский» КГУП «Примтеплоэнерго», Светличная Т.П. – главный редактор районной газеты «Сельский труженик».
Повестка:
Вопрос 1. «О выработке и реализации дополнительных антитеррористических мер по обеспечению безопасности объектов энергетики, водохозяйственного и транспортного комплекса, жилищного фонда, объектов ЖКХ и мест массового пребывания людей».
Вопрос 2. «О дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения общественно-политических и массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства».
           Вопрос 3. «Об исполнении решений антитеррористической комиссии Приморского края и Яковлевского муниципального района».

По первому вопросу слушали:
1. Доклад Подложнюк Е.Г. (отдел жизнеобеспечения Администрации Яковлевского муниципального района) - о состоянии работы по реализации дополнительных антитеррористических мер безопасности объектов ЖКХ и жилищного фонда.
        2. Доклад Лушина В.А. (МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального района)  - о состоянии работы по реализации дополнительных антитеррористических мер безопасности объектов ТЭК в подведомственных учреждениях.
        3. Доклад Позднякова А.В. (Яковлевский РЭС СП ПСЭС филиала АО «ДРСК Приморские электрические сети») – о состоянии работы по реализации дополнительных антитеррористических мер безопасности объектов энергетики в подведомственных учреждениях.
       4. Доклад Котельмах С.И. (производственный участок «Яковлевский» КГУП «Примтеплоэнерго») - о состоянии работы по реализации дополнительных антитеррористических мер безопасности объектов ТЭК в подведомственных учреждениях.
Решили:
1. Руководителям организаций в  сфере ТЭК, жилищного фонда и объектов ЖКХ (Подложнюк Е.Г., Лушину В.А., Позднякову А.В.): продолжить проведение мероприятий по антитеррористической защищенности объектов в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2011г. № 256-ФЗ «О безопасности объектов ТЭК», усилить меры антитеррористической защищенности по всем направлениям, обо всех происшествиях и предпосылок к ним незамедлительно докладывать в Администрацию Яковлевского муниципального района по имеющимся каналам связи, а также по телефону ЕДДС Яковлевского района 91-1-14.

По второму вопросу слушали:
1. Доклад Костенко С.В. (МКУ «Управление культуры» Администрации Яковлевского муниципального района) - о запланированных массовых мероприятиях, посвященных Дню народного единства и дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения общественно-политических мероприятий.
2. Доклад Воробей О.В. (ОП № 12 МОМВД России «Арсеньевский») – о дополнительных мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства.
Решили:
1. В целом организацию антитеррористических мер по обеспечению безопасности в период подготовки и проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства признать удовлетворительной.
2. Начальнику  ОП  №  12  МОМВД  России   «Арсеньевский»  (Воробей О.В.): обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства на территории Яковлевского муниципального района.
3. Главному редактору   районной    газеты      «Сельский труженик» (Светличная Т.П.): организовать проведение информационно-пропагандистских мероприятий, направленных на повышение бдительности граждан и разъяснения их действий в случае возникновения террористической угрозы и иных чрезвычайных ситуаций в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства.
По третьему вопросу слушали:
1. Доклад Лысенко С.В. – об исполнении решений антитеррористической комиссии Приморского края и Яковлевского муниципального района.
Решили:
1. Признать работу по исполнению решений антитеррористической комиссии Приморского края и Яковлевского муниципального района удовлетворительной.

Председатель АТК, глава района -
глава Администрации
Яковлевского муниципального района                                      Н.В. Вязовик

Секретарь комиссии                                                                    С.В. Лысенко